
14

تهران و دمشق خواهر  خوانده شدند
در سفر شهردار تهران به سوریه چه می گذرد؟ 

مریم باقرپورگزارش
روزنامه نگار

شنبه  شنبه  1717 شهریور  شهریور 14031403- شماره  - شماره  91979197
۱۰۰درصد بودجه تا پایان سال محقق می شود 

ناصر امانی، عضو شورای اسلامی شهر تهران: تا پایان سال ۱۰۰درصد بودجه محقق می شود. گزارش ها نشان 
می دهد ۲۵درصد از بودجه ســال تا تیرماه وصول شده اســت. همچنین درآمدهای ناشــی از صــدور پروانه، 

نوسازی و تراکم مجاز و غیرمجاز در 4ماه ابتدایی سال کاهش داشته که نشانگر حسن عملکرد است. 

استقرار دستفروشان چهارراه ولیعصر در بازارچه سرمد
سعید بیگی، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر: ساماندهی دستفروشان محدوده چهارراه 
ولیعصر در ۱۲۰غرفه بازارچه سرمد رایگان انجام شــد. موضوع شناسنامه دارشدن دستفروشان را شهرداری 

تهران با وزارت اقتصاد پیگیری می کند تا دستفروشان کد اقتصادی دریافت کنند و بتوانند بیمه شوند. 

اشتغال

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

افزایش مراکز اشتغال زایی کوثر 
برای بانوان 

شهرداری تهران در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی با ایجاد 
ظرفیتی چون ستاد توانمندسازی زنان سرپرست خانوار، گام 
بزرگی در اشتغال زایی این گروه برداشته است و اخیرا هم زهرا 
بهروزآذر، معاون زنان و خانواده ریاست جمهوری در بازدید از 
مرکز کارآفرینی کوثر منطقه ۱۷گفته است: تلاش می کنیم تا 
ظرفیت اشتغال زنان سرپرست خانوار را افزایش دهیم. اکنون 
۹۳مرکز کوثر در مناطق ۲۲گانه فعال است و بیش از ۳۵هزار 
نفر به عضویت سامانه توانمندســازی زنان سرپرست خانوار 

شهرداری تهران درآمده اند. 

شهردار تهران عصر چهارشنبه در رأس هیأتی از مدیران ارشد شهری 
برای شرکت در نمایشگاه اکسپوی2024 و دیدار با برخی مقامات  سوریه 
به دمشق سفر کرد.  در این سفر شهردار پایتخت و استاندار ویژه دمشق، 
توافقنامه خواهرخواندگی تهران و دمشــق را بــرای تقویت و تعمیق 
همکاری ها و تبادل تجربیات در زمینه های مختلف خدماتی، اقتصادی، 

اجتماعی و گردشگری امضا کردند. 
 هدف راه اندازی مراکز کوثر 

کارآفرینی اجتماعی، ایجاد اشتغال برای 
زنان سرپرست خانوار و حمایت از آنها و 
فرزندان شان توسط شهرداری تهران با 

نظارت اداره کل امور بانوان 

چه گروه هایی پذیرش می شوند؟
۱. زنان سرپرست خانوار و فرزندان آنها

۲. زنان کم برخوردار و فرزندان آنها 
۳. زنان زندانــی رأی بــاز )محکومانی که 
می توانند دوران محکومیت خود را با فعالیت 

در صنوف مختلف سپری کنند(

تولیدات مراکز کوثر چیست؟ 
پوشاک زنانه و مردانه، آثار هنری، سفال، 

ترمه، جعبه های کادویی و...

زنان زندانی رأی باز 
از سال ۱۴۰۰ با تفاهم همکاری مشترک شــهرداری تهران و 
اداره کل زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی استان تهران، امکان 
ارائه خدمات مشاوره، مددکاری و اشتغال بیش از ۲۰۰زن زندانی 

رأی باز در مراکز توانمندسازی کوثر فراهم شده است. 
حمایت همه جانبه شهرداری تهران

شهرداری تهران با طرح مشاغل خانگی، برگزاری جشنواره 
زنان و تولید ملی و ایجاد بازارچه های خوداشتغالی، شرایط 
اشتغال زایی زنان را فراهم و آنها را حمایت می کند. نهادهای 
غیردولتی و مؤسســه های خیریه با راه اندازی کارگاه های 

تولیدی و... می توانند به شهرداری کمک کنند.

افزایش همکاری های 2شهر 
علیرضــا زاکانی، شــهردار 
تهــران: اقدامــات و پروژه های 
زیادی در حوزه حمل ونقل عمومی 
به ویژه خطوط مترو، برقی ســازی 

اتوبوس ها و مدیریت پســماند در حال انجام اســت و 
پروژه هایی هم برای ارتقای ســطح خدمــات و اقتصاد 
شهر اجرایی می شود. پیمان خواهرخواندگی می تواند 

همکاری مشترک تهران و دمشق را بیشتر کند. 

 سازوکار مدیریت پسماند 
در دمشق و حومه آن 

مهندس عماد علی، مدیر اداره پســماند استان 
دمشق: روزانه حدود ۳۰۰۰تن زباله جمع آوری می شود 
که از این میزان حدود ۵تن زباله بیمارســتانی اســت؛ 
بنابراین اجر ای پروژه های سرمایه گذاری زیست محیطی 

و توسعه ای از طریق مشارکت ضرورت دارد.

 همکاری در زمینه توسعه مترو 
و مدیریت پسماند

طارق کریشــاتی، استاندار 
دمشــق: اســتانداری دمشق 
علاقه منــد بــه الگوبــرداری از 

تجربیات شــهرداری تهران در زمینه خدمات شــهری 
و رونــق جاذبه های گردشــگری و فرهنگــی و تقویت 
روابط همــکاری در زمینه های مختلف و دســتیابی به 
سطح مطلوبی از عملکرد براســاس برنامه های مدون و 
قابل ارزیابی است. اســتانداری دمشق برای همکاری با 
شهرداری تهران در زمینه ارتقای خدمات و مشارکت در 
اجرای پروژه های راهبردی مورد نیاز دمشق مانند مترو، 

مدیریت پسماند و حمل ونقل آمادگی دارد. 

زاکانی با کدام مقامات دیدار و گفت وگو کرد؟ 
 حسین عرنوس، نخست وزیر 
 لمیا شکور، وزیر اداره محلی و محیط زیست 
 محمد سامرالخلیل، وزیر اقتصاد 
  طارق کریشاتی، استاندار دمشق 
 احمد ابراهیم، استاندار ریف دمشق 

2محور اصلی گفت وگو و دیدار شهردار با مقامات سوری چه بود؟

ارائه راهکار های همکاری دوجانبه 
در زمینه های مختلف اعم از 

خدمات شهری، اقتصادی، فرهنگی 
و گردشگری

انتقال تجربیات 
شهرداری تهران 
به استانداری 

دمشق 

دیدگاه شهردار تهران نسبت به سوریه 
 سوریه با کمک جمهوری اسلامی ایران و محور مقاومت دوران سخت 
جنگ و توطئه دشمنان را پشت سر گذاشته اســت و اکنون به مرحله 
ارتباط و تعامل و سازندگی رسیده  است. انتظار ما این است که توافقات 
عملی در زمینه های مختلف اعم از حوزه حمل ونقل، فنی و عمرانی و نیز 

رونق گردشگری حاصل این دیدار ها باشد. 

روز پنجشــنبه هم محمد طارق کریشــاتی، 
استاندار دمشق و علیرضا زاکانی، شهردار تهران 
توافقنامه خواهرخواندگی تهران و دمشق را برای 

تقویت و تعمیق همکاری ها و تبادل تجربیات در 
زمینه های مختلف خدماتی، اقتصادی، اجتماعی 

و گردشگری امضا کردند. 

امضای سند 
خواهرخواندگی 

علیرضا زاکانی در بدو ورود به دمشــق مورد اســتقبال استاندار ویژه دمشق 
و حسین اکبری، ســفیر جمهوری اســلامی ایران قرار گرفت. محمد طارق 
کریشاتی، استاندار ویژه پایتخت سوریه هم که برای استقبال از شهردار تهران 
به فرودگاه بین المللی دمشــق رفته بود، این سفر را نشانه توجه ویژه مدیران 
شهری پایتخت های ایران و ســوریه به افزایش سطح همکاری های مشترک 
دانست و ابراز امیدواری کرد که با سفر شــهردار پایتخت جمهوری اسلامی 
ایران به عنوان میهمان ویژه اکسپوی سوریه، تهران و دمشق فصل جدیدی از 

همکاری های مشترک را تجربه کنند.

فصل جدید 
همکاری های 
 مشترک
 ایران و سوریه


